et talis excommunicatio potest dici extrajudicialis nota anth. de iudi. cum venissent. et inferior aut. Secum Inno. dicitur quod etiam in causa ecclesie sue prelati non est iudex competens: quia in causa sua iudex esset. Hosti. dicitur contrarium ut recitat Jo. an. in. c. ex parte. de v. sig. et opini. Hosti. sequitur Bal. in. l. j. C. ne quis in sua causa.

Iudex ordinarius vel etiam delegatus qui competens erat contra aliquem: intelligitur competens etiam contra illius uniuersalem successorem preteritum ius a predecessore. si autem a predecessore ius non preterit (sicut est in succedere in ecclesia vel comitatu vel alia dignitate) tunc successor puenitur coram suo primo iudice: nisi questio esset realis hoc est tangens ecclesiam vel dignitatem et non proprium titulum in ecclesia vel dignitate. contra singularem vero successorem etiam cum vitio succedente non censetur ordinarius iudex competens. imo ipse singularis successor conveniri debet coram suo primo iudice: non coram ordinario predecessoris sui cum in re succedit quia iurisdicatio ordinaria non extenditur de una persona ad aliam nisi quatenus iure cautum reperitur. nota anth. de iudi. q. w. v. venio ad quintum. In delegatum autem contra predecessorem an potest uti iurisdictione contra singularem successorem: dicitur in. s. q. statim pri. seq.

Iudex delegatus contra unam personam potest uti iurisdictione delegata contra successores singularem rei et vitium. et sic iurisdicatio delegata restricta ex conclusione rescripti ad unam speciem actionis: transit ad aliam personam contra quam eadem actio competit in genere: sed diuersa sit in specie nota anth. de iudi. quia w. v. tertio non. Preter dicta intellige quando contra singularem successorem competit conditio ex lege si coloni. vel ex decretali sepe. secus tamen si competeret conditio ex canone reintegranda. tamen Inno. et Hosti. dicunt. quod nullo casu extenditur iurisdicatio ad singularem successorem nisi in rescripto de legationis sit clausula amoto quolibet illicito detentore. Et conclusio ad preter dicta. dicitur: successor in vicio qui sciens rem ablatam eam occupat. idem et si ignorat ablatam. scit tamen eam ad se non pertinere et eam ingredi de propria auctoritate ut not. an. e. c. v. venio ad glosam.

Iudex cui a lege tribuitur iurisdicatio super causa proprietatis: non censetur iudex super causa possessionis in quantum possessio non habet annexam causam proprietatis. et sic unus erit iudex in petitorio: alter in possessione. nec dicentur habere proprietatem iurisdictionis. quod est notandum. ut not. ant. de iudi. c. ceteris. v. venio ad glo.

Iudex aditus in reali contra aliquem tanquam possessorem quam non possidebat: sed non possit puentum con-

denare ad restituendum: potest tamen sententiam declaratoriam demum ferre pro actore. et pderit ei sententia ad executionem si postea reperiat aduersarius possidere. non aut. de iudi. dilecti. in fi.

Iudex an possit recusari quando habet preteritum procedendi appellatio remota: vide ant. de appella. pastoralis. v. colu. in fi.

Iudex non potest recusari ut suspectus quando pcedit super notorio. nota glo. in. c. j. de offi. dele. li. vj. nisi notorium esset tale quod non haberet penam certam sed arbitrariam. ut notat anth. de appella. cum speciali. v. opono quod non possit. et vide oino sub verbo notorium. s. notorium opat quod iudex.

Iudex ordinarius potest recusari etiam de iure ciuili quando est inimicus inimicitia capitali. ut notat Bal. in. l. j. C. si contra pre.

Iudex ordinarius potest recusari saltem ut alii ei associetur: quando prelati in causa ecclesie sue vel spectante ad mensam suam cognoscit. non aut. de iudi. cum venissent. v. inferior aut.

Iudex potest recusari pro parte cum qua habet litem. non solum propriam sed etiam si parti in lite alterius aduersat. non aut. de iudi. c. j. v. non secundo aduersarium.

Iudex quando est unus solus potest recusari si caput id est metropolitanus suspectus est. secus si caput non est suspectum: sed alij maiores de consilio sint suspecti: nisi caput esset ita prave conscientie quod de facili moueretur ad dicta aliorum vel nisi caput non possit iudicare sine aliorum consensu. ut notat anth. de iudi. c. j. v. opono secundo quod hec.

Iudex ordinarius potest recusari quando habet assessorum vel consultorum suspectum cuius consilium ex forma alicuius constitutionis sequi tenetur. si autem non artatur ad consilium sequendum: artatur tamen ad habendum: tunc inspicitur qualitas personae iudicis: an talis sit qui ad dictum consultoris de facili mouetur vel non. ut not. ant. de iudi. c. j. v. opono secundo quod hec.

Iudex ordinarius sed sit suspectus: tamen propter eius suspicionem vicarius suus sed habeat idem tribunal non possit ut suspectus recusari. nec e contra. ut not. Bal. in. l. j. C. si quis prelati. po. hoc vltimum limitat ut non. s. s. pri.

Iudex potest recusari ut suspectus versus ad litem contestatam. non obstante quod recusans alium actum gessit coram ipso iudice. nec intelligitur pro in ipsum iudicem consentire sed petat copiam rescripti vel libelli vel cautionem dederit de stando iuri: nam pro tales actus non censetur pars renunciare exceptioni declinatorie. ut not. ant. de re iudi. in monasterium. v. opono quod post. et vide sub verbo renunciare. s. renunciare non intelligit.

Iudex sicut post litem contestata. potest recusari ex causa de nouo superveniente: ita et post pactum de

litigando corā eo pōt recusari ex causa supue-
niēte post pactū. 7 idē qñ petitur associari al/
teri ppter suspicionē 7 vtroq; casu statur di-
cto ptis dicētis se nouiter habere iudicē i du/
bitationē 7 in suspectū. vt nōr antho. de iudi.
c. j. §. opponō scđo q; hec.

Judex subdelegat⁹ debet recusari nō coraz eo
sz corā subdelegāte qñ n̄ fuit subdelegat⁹ i to-
tū. idem si in totū 7 ē res itēgra fm Inno. Et
qñ dicat res itēgra. vide Jo. an. in addi. spe-
cu. in ti. de recula. §. ij. ad finē.

Judex ex qbus causis possit recusari. vide i. c.
accedēs. ij. vt lite nō p̄testa. 7 de offi. delega.
cū R. §. j. 7 de appella. postremo. 7 plene per
ant. in. c. cū speciali. de apel. 7. c. legitima. eo.
ti. li. vj. i nouel. 7 p specu. i ti. de lega. §. sup̄est

Judex delegat⁹ si est parti suspectus pōt ante
q̄ recuset alteri subdelegare: sed post recusa-
tionē nō: nisi parte p̄sentiente. et si sup recusa-
tionē pnūciatū est: tūc nō potest etiam cōsen-
tiente parte cōmittere. vt patet in tex. de offi.
dele. iudex. li. vj.

Judex si post recusatōnē de eo factaz vel post
relationē per ipm factā p̄cedit: an valeat pro-
cessus si nō appellaret. vide sub verbo iurisdic-
tio. §. iurisdicō sic ut suspēdit.

Judex inferior a papa nō pōt causam cōmitte-
re tractandā p̄ter ius canonicū 7 ei⁹ eq̄tatez 7
fm iuris ciuilibis rigozē. nō. ant. de iudicijs di/
lecti. §. circa itellectū.

Judex siue sit ecclesiastic⁹ siue secularis debet
oēs causas ecclīasticas corā eo p̄tētes cogno-
scere 7 determinare fm canones. si materia est
ciuilibis tm̄: sequēda ē lex in foro suo: dūmodo
non inducat ad peccādū. Idem si materia est
mixta qz lex seruaf in foro ciuili 7 canon in fo-
ro canonico quādo fori sunt diuisi. nisi mate-
ria sit pia: quia tunc semp canon est seruādus
7 ideo in causis libertatis testamenti ad pias
causas pupilloz viduaz paupez 7 aliarū mi-
serabiliū psonarū: lex cōtraria canoni nō ser-
uaf. si aut fori nō sūt diuisi sz ambo in ecclīaz
vniti: vt qz ecclesia in loco habet iurisdicōez
spiritualē 7 tpalez ab initio vel ex accidēti v̄l
ex cōsuetudine: tunc canon seruādus ē. vt ibi
iudices seculares nō vellent fuare canones i
materia peccati: possent p̄ ecclesiasticos iudi-
dices ad hoc compelli. vt notat antho. de iu-
dici. c. clerici.

Judex inferior nō cognoscit de p̄uilegio pape.
ideo si p̄ducat p̄uilegiū exemptiōis ad p̄iudi-
ciū pape: de illo nō iudicat inferior. Idē si ver-
titur i dubiū de ptate pape p̄cedētis an ip̄e cō-
cedere potuerit vel nō. sz si vertaf in dubium
de validitate p̄uilegiū ab eo p̄cessi siue de eius
intētū: tūc si dubiū nō est. p̄balle vt qz de eo